tollo de: eundem .. (Dionysium) ferunt haec, quae dixi, sublata de fanis in forum protulisse; N III, 84.

vehor ad: cum .. illam (sacerdotem) ... curru vehi ius esset satis longe ab oppido ad fanum; T I, 113.

venio in: cum (Dionysius) ... in fanum venisset Iovis Olympii; N III, 83.

III. instrumenta: iam aes atque ferrum duelli instrumenta, non fani; L II, 45.

pulchritudo, vetustas: fani pulchritudo et vetustas Praenestinarum etiam nunc retinet sortium nomen; D II, 86.

IV. in: cum in Herculis fano arma sonuerunt; D I, 74. Laedaemoniis in Herculis fano arma sonuerunt; D II, 67. quod .. nunc multis fit in fanis; L II, 41. aurum .. et argentum in urbibus et privatim et in fanis invidiosa res est; L II, 45.

farcio, aufüllen, mäſten: «iecore opimo farta (Iovis satelles) et satiata adfatim clangorem fundit vastum;» T II, 24.

fartor, Vogelmäſter, Wurfmacher: quae (artes) ministrae sunt voluptatum: «cetarii, lanii, coqui, fartores, pisces,» ut ait Terentius; O I, 150.

fas, Recht: sum: si hoc fas est dictu; T V, 38. sin secus (est), quod ne dictu quidem fas est; T I, 6. — Infinitiv: «si fas endo plagas caelestium ascendere cuiquam est;» R fr 6. neque .. ei fas erat (dicere); O III, 34. quid (Scipio) non adeptus est, quod homini fas esset optare? Lae II. fas .. nec est nec unquam fuit quicquam nisi pulcherrimum facere ei, qui esset optimus; T I, 10. — acc. e. inf.: huic legi nec obrogari fas est neque ..; R III, 33. quo ne inprudenciam quidem oculorum adici fas fuit? L II, 36. tanta religio est sepulchrorum, ut extra sacra et gentem inferri fas negent esse; L II, 55. nec id, quod vere honestum est, fas est cum utilitatis repugnantia comparari; O III, 117.

fascea, Gurt: defert ad coniectorem quidam somniasse se ovum pendere ex fascea lecti sui cubicularis; D II, 134.

fasciculus. Strauß: fasciculum ad naris admovebis? T III, 43.

fascis. Rutenbündel: I. I. demitto: tum demissi populo fascies; R I, 62. eadem .. mente P. Valerius .. fascies primus demitti iussit, cum dicere in contione coepisset; R II, 53.

2. demo de: Publicola lege illa de provocacione perlata statim securis de fascibus demi iussit; R II, 55.

II. alqs eum: visum tibi esse ... C. Marium cum fascibus laureatis quaerer ex te, quid tristis esses; D I, 59. ego (habeo dicere) de Mario cum fascibus laureatis me in suum deduci iubente monumentum; D II, 136.

lictores eum: ut sibi duodecim lictores cum fascibus anteire liceret *; R II, 31.

fastidiosus. verwöhnt, reizbar: ut ita fastidiosae mollesque mentes evadant civium, ut ... nequeant; R I, 67.

fastidium, Ekel, Widerwille, Überdruß, Hochmut: I. est: unde hoc sit tam insolens domesticarum rerum fastidium; F I, 10.

II. I. fugio: etiam in rebus prosperis ... superbiam || [superbiam] || magnopere, fastidium arrogantiamque fugiamus; O I, 90.

habeo: quae habent ad res certas vitiosas offensionem atque fastidium; T IV, 23.

2. sum: rudem .. esse omnino in nostris poetis aut inertissimae segnitiae est aut fastidii delicatissimi; F I, 5.

3. nascor ex: tum ex eorum fastidio et superbia nata esse commemorant; R I, 48.

III. efferri: efferuntur fere fastidio et contumacia; Lae 54.

fastigium, Giebel, Giebeldach: I. impono: quoniam operi inchoato, prope tamen absoluto tamquam fastigium imponimus; O III, 33.

alqs in: cum Summanus in fastigio Iovis optumi maximi ... e caelo ictus esset; D I, 16.

fastus, pl. Kalender: I. habeo in: horum annorum, quos in fastis habemus, magnus XII DCCCCLIV amplectitur; fr V, 35.

II. dies: cum videmus ... lunam .. accretione et deminutione luminis quasi fastorum notantem et significantem dies; T I, 68.

fatalis, vom Schicksal bestimmt, verhängnisvoll, verderblich: alqd: sin autem idcirco possunt provideri, quia certa sunt et fatalia; D II, 25. tam .. est fatale medicum adhibere quam convalescere; Fa 30.

causae: neque tamen erant causae fatales, cur ita accideret; Fa 19.

continuatio: quasi fatalem et immutabilem continuationem ordinis sempiterni (appellant); A I, 29.

exitus: non .. fatalis exitus habuerunt; D II, 24.

leges: commonstravit .. leges fatales ac necessarias; Ti 43.

monstrum: ortus androgyni nonne fatale quoddam monstrum fuit? D I, 98.

necessitas: fatalem vim || † umbram, normam || et necessitatem rerum futurarum (Chrysippus deum dicit esse); N I, 39. eandem .. (legis vim) fatalem necessitatem appellat, sempiternam rerum futurarum veritatem; N I, 40. hinc vobis extitit primum illa fatalis necessitas, quam εἰμαρμένη dicitis; N I, 55.

norma: †. necessitas; N I, 39.

II.

summa: cum ... duo .. ii numeri ... circuitu naturali summam tibi fatalem confecerint; R VI, 12.

vis: * quorum in aliis, ... ut in unguibus, ... naturae contagio valet, ... vis est nulla fatalis; Fa 5. †. necessitas; N I, 39.

fataliter. nach dem Verhängnis: si ... omnia, quae sunt quaeque futura sunt, ex omni aeternitate definita dicis esse fataliter; D II, 19.

fateor, gestehen, bekennen, einräumen, zugeben: I. absolut: alqs: quia virtus, ut omnes fateamur, altissimum locum in homine ... tenet; F IV, 37. ne tu quidem, Vellei, (intellegere potes,) sed non vis fateri; N I, 71. ethicium profecto, ut fateare; N III, 65.

II. mit Ergänzung: 1. Infinitiv: nescio, nec me || nec || pudet, ut istos, fateri nescire, quod nesciam; T I, 60.

2. accus. c. infiu.: a. vollständiger Infinitiv: fatendum sit, ... quod ea definitione explicetur, id percipi posse; A II, 43. comprehendere ea se posse fatebuntur; A II, 44. fateare (oportet) esse ei (memoriae) locum; A II, 106. quae (artes) ipsae fatentur coniectura se plus uti quam scientia; A II, 107. ut hoc ipsum decretum ... fateatur esse perceptum; A II, 109. vides .. iam me fateri aliquid esse veri; A II, 119. fatendum est summum esse bonum iucunde vivere; F I, 42. animi .. voluptates et dolores nasci fateamur e corporis voluptatibus et doloribus; F I, 55. quid, si efficio, ut fateare me ... scire? F II, 75. hi quoque posteriores fatentur alienum esse ..; F III, 70. fatebuntur Stoici haec omnia dicta esse praclare; F IV, 19. ut nihil interesse nostra fateamur, sint illa necne sint; F IV, 29. fateri .. coepit sapienti ... commodius tamen esse, si ..; F IV, 56. qui (Aristoteles) bonum esse divitias fateretur; F IV, 73. ut ipsae vites, si loqui possint, ita se tractandas ... esse fateantur; F V, 39. quae secundum naturam illi ipsi gloriosi esse fateantur || fatebantur, fatentur ||; F V, 72. qui fatentur se virtutis causa, nisi ea voluptatem faceret || crearet, al. ||, ne manum quidem versuros fuisse; F V, 93. quoniam extorsisti, ut faterer, qui omnino non essent, eos ne miseros quidem esse posse; T I, 14. ut victum, si quando, se esse fateatur; T III, 14. quid tergiversamur .. nec fateamur eam nos dicere voluptatem, quam ..? T III, 41. et || ii, hi || tamen fatentur graviores aegritudines suscipi, quam natura cogat; T III, 71. si eorum (deorum) plaga percussit adfectos se et stratos esse fateantur; T III, 72. quod esse summum malum [Cleahtes] ipse fateatur || fatebatur ||; T III, 77. haec .. ita disputant, ut reseccanda esse fateantur; T IV, 46. potes, ... quem bene fateare, eum negare beate vivere? T V, 12. quod erit .. honestum, certe fatebuntur esse melius; T V, 50. cum fatentur satis magnam vim esse in vitiis ad miseram vitam, nonne fatendum est eandem vim in virtute esse ad beatam vitam? T V, 50. fateor ea (sacella) sine mundi conversione effici non potuisse; N I, 21. fateamur constare illud etiam, .. nos habere ..; N I, 44. ego .. te scire ista melius quam me non fateor solum, sed etiam facile patior; N I, 74. deorum .. interpretes sunt; deos igitur esse fateamur; N II, 12. iis fatendum est eos (deos) aliquid agere; N II, 76. nescire me fateor; D I, 23. ficta haec esse dicamus, quidvis denique potius quam deos res humanas curare fateamur; D I, 33. fieri .. omnia fato ratio cogit fateri; D I, 125. non necesse est fateri partim horum errore susceptum esse, partim superstitione? D II, 83. nihil .. a

deo somniis significari fatendum est; D II, 125. nunc vero fateamur, acuti hebetesne ... simus, non esse id in nobis; Fa 9. quid adferri poterit, cur non omnia fato fieri fatendum sit? Fa 43. † fateantur tamen eas (adsensiones) non sine viso antecedente fieri; Fa 44. qui (Epicurus) aliter obistere fato fatetur se non potuisse, nisi ...; Fa 48. iam ista video fateorquae esse magna; L II, 32. quae fateor humana esse; L II, 43. ego ... fateor in ista ipsa potestate inesse quiddam mali; L III, 23. ut ... facinorosos se esse fateantur; O III, 39. is se, quid sit vir bonus, nec scire fateatur; O III, 75. qui ... fatetur honestum non esse ...; O III, 83. potius ..., quam, cum (causam) utilem non esse diceret, esse aequam || non ut dic. esse aeq.; al. || fateretur; O III, 88. si quis contra rem publicam se amici causa fecisse fateatur; Lae 40. iam fateris ... non esse te divitem; P 45. j. III. alqd; A II, 93.

b. Particip: ut ille rex ... hunc a se maiorem ducem cognitum ... fateretur; A II, 3. cum (adulescentes) exanimarentur prius, quam victos se faterentur; T V, 77. hominum ... causa eas rerum copias comparatas fatendum est; N II, 158.

III. mit Object: alqd; hoc ... fateris, neque ultimum te paucorum neque primum multorum respondere posse; A II, 93. quod ipsi etiam fatentur constatque inter omnis; F IV, 33. fatendum est ..., quod sentio; F V, 83.

fatidicus. weißagend, Wahrsager: A. anus: nec (audite) anum fatidicam. Stoicorum πρόνοια, quam Latine licet providentiam dicere; N I, 18. animum fatidicam πρόνοιαν a Stoicis induci, id est providentiam || [id est providentiam] ||; N II, 73.

B. eefata: «quod (genus sacerdotum) interpretetur fatidicorum et vatium eefata incognita, quorum || quae eorum || senatus populusque adsciverit;» L II, 20.

fatigo. bedrängen, heinjuchen, zusehen: alqm: qui non verbis sunt et disputatione philosophorum, sed vinclis et carcere fatigandi; O III, 73. iracundias, al.: domini ... servos ita fatigant, ut optima pars animi, id est sapientia, eiusdem animi viliosas imbecillasque partes, ut libidines, ut iracundias, ut perturbationes ceteras; R III, 37.

fatum. Weißagung, Bestimmung, Geschid, Schicksal, Verhängnis: I. absolut: I. abest: hanc distinctionem utriusque adprobant, sed alteri censent ... eas (res) fato fieri; quae autem in nostra potestate sint, ab iis fatum abesse *; Fa 45.

adfert: qui (philosophi) censerent omnia ita fato fieri, ut id fatum vim necessitatis adferret; Fa 39.

est: ex quo intellegitur, ut fatum sit non id, quod superstitiose, sed id, quod physice dicitur. causa aeterna rerum, cur ... ea ... facta sint; D I, 126. sin autem id potest flecti, nullum est fatum; D II, 21. si ita fatum erit || sit, est ||: „nascetur Oedipus Laio*, non poterit dici: „sive fuerit Laius cum muliere sive non fuerit;“ Fa 30. quia ita fatum sit ... concubitorum ... Laium; Fa 30. fatum est conexio rerum per aeternitatem se invicem tenens; Fa fr. 2.

habent: auguris ut nostri Calchantis fata queamus scire ratosne habeant an vanos pectoris orsus; D II, 63.

impendent: haec ita multa quasi fata impendere amicitii, ut omnia subterfugere non modo sapientiae, sed etiam felicitatis (Scipio) diceret sibi videri; Lae 35.

perimunt: neutiquam ... dissolvemini, neque vos ulla mortis fata periment || perement ||; Ti 40. possunt: j. II, 1. muto.

videtur: j. II, 1. inrideo.
2. sum: quod ... semper ex omni aeternitate verum fuerit, id esse fatum; N III, 14. id neque, si fatum fuerat, (Deiotarus) effugisset nec, si non fuerat, in eum casum incidisset; D II, 20. si ... fatum fuit classes populi Romani bello Punico primo ... interire; D II, 20. quodsi fatum fuit bello Punico secundo exercitum populi Romani ad lacum Trasumennum || Trasumenum || interire; D II, 21. si Daphitae fatum fuit ex equo cadere atque ita perire; Fa 5. si fatum tibi est ex hoc morbo convalescere, ... convalesces; item, si fatum tibi est ex hoc morbo non convalescere, ... non convalesces; et alterutrum fatum est; medicum ergo adhibere nihil attinet; Fa 28. 29.

II. nach Verben: I. adhibeo: qui ... ab iis (veteribus) dissentiebant, fato adsensiones liberabant negabantque fato adsensionibus adhibito necessitatem ab his posse removeri; Fa 40. appello: fatum ... id appello, quod Graeci εἰμασμένον, id est ordinem seriemque causarum; D I, 125.

cano: nec eius (Romae) fata canere dubitabat; D II, 98.

confirmo: ita et necessitatem et fatum confirmari (Epicurus) putat; Fa 21. nec ... quisquam magis confirmare mihi videtur non modo fatum, verum etiam necessitatem et vim omnium rerum, ... quam hic; Fa 48.

contemno: fatum ... illud quo omnia contineri dicitis, contemno; A II, 126.

extimesco: nec, cum haec ita sint, est causa, cur Epicurus fatum extimescat; Fa 18. nec ob eam causam fatum aut necessitas extimescenda est; Fa 28.

for: «Apollo fatis fandis dementem invitam ciet»; D I, 66.

habeo: j. IV, 2. ex.
incolco: quid ... adinet inculcare fatum? Fa 6.
inrideo: totum omnino fatum etiam Atellanio versu iure mihi esse irisum videtur; D II, 25.

introduco: qui ita fatum introducunt, ut necessitatem adiungant; Fa 42.

muto: mutari ... fata non possunt; D II, 21.
retineo: Chrysippus ... causarum genera distinguit, ut et necessitatem effugiat et retineat fatum; Fa 41.

scribo: j. IV, 2. ex.
subterfugio: j. I, 1. impendent.

video: ne hercule leadii quidem praedonis video fatum ullum; nihil enim scribit ei praedictum; Fa 5.

2. obsisto: qui (Epicurus) aliter obsistere fato fatetur se non potuisse, nisi ad has commenticias declinationes confugisset; Fa 48.

3. libero: j. I adhibeo.
4. adiungo de: quibus (libris), ut est in animo, de fato si adiunxerimus; D II, 3.

dico de: apud Stoicos de isto fato multa dicuntur; de quo alias; D II, 19.

duco a: haec ... et quaedam eiusdem modi argumenta, cur sit divinatio, ducuntur a fato; D I, 128. duxisti ... divinationem omnem a tribus rebus, a deo, a fato, a natura; D II, 27.

habeo in: in isdem ... fatis scriptum Veientes habere fore ut brevi a Gallis Roma caperetur; D I, 100.

repeto a: primum mihi videtur ... a deo, ... deinde a fato, deinde a natura vis omnis divinandis ratioque repetenda; D I, 125.

III. nach Substantiven: natura: si fati omnino nullum nomen, nulla natura, nulla vis esset;

Fa 6. quae tolluntur omnia, si vis et natura fati ex divinationis ratione firmabitur; Fa 11.

necessitas: nec ii ... fati necessitatem confirmant, sed verborum vim interpretantur; Fa 20. ii mentem hominis voluntate libera spoliata necessitate fati devinciunt; Fa 20. Epicurus declinatione atomi vitari necessitatem fati putat; Fa 22. ea non esse nexa causis aeternis et a fati necessitate esse libera; Fa 38. (Chrysippus) delabitur in eas difficultates, ut necessitatem fati confirmet invitus; Fa 39.

nomen: anile sane et plenum superstitionis fati nomen ipsum; D II, 19. ut fati nomen ne adiungas; Fa 29. j. natura; Fa 6.

nomen: „Enthynous potitur fatorum numine leto;“ T I, 115.

via: eius temporis ancipitem video quasi fatorum viam; R VI, 12.

vis: j. natura.

2. disputatio de: id in hac disputatione de fato casus quidam ne facerem impedit; Fa 1.

res de: maximae res tacitae praeterierunt, de divinatione, de fato; N III, 19.

IV. **Umstand:** 1. contineri: dicebas omnia, quae fierent futurave essent, fato contineri; D II, 19. j. II, 1. contento.

evenire: vultis ... evenire omnia fato; D II, 24. ita, cum || ita cum || evenerint, fato evenerint; Fa 26.

expendere: „cum (ignem cluet) doctus Prometheus clepsisse dolo poenasque Iovi fato expendisse supremo;“ T II, 23.

fieri: qui negant adsensiones fato fieri; Fa 44. si concedunt auteire visa, nec tamen fato fieri adsensiones; Fa 44. dicent, si omnia fato fierent eius modi, ut nihil fieret nisi praegressione causae, confitendum esse fato fieri omnia; Fa 44. j. I, 1. abest. — **facio**, III. alqd, omnia (22 Et.) Et. 13. a. quaecumque (4 Et.) Et. 14. b.

figi, fundari: „haec fixa gravi fato ac fundata teneri;“ D I, 20.

interire: sin, cum auspicii obtemperatum esset, interiturae classes non fuerunt, non interierunt fato; D II, 20. aut ... non fato interiiit exercitus, aut, si fato, ... idem eventurum fuisset; D II, 21.

linquere: „qui non funestis liquerunt lumina fati;“ D II, 63.

nasci: ut praedici posset, quid cuique eventurum et quo quisque fato natus esset; D I, 2.

επιτιθησθαι: si omnia fato, quid mihi divinatio prodest? D II, 20. vultis autem omnia fato; nulla igitur est divinatio; D II, 20.

2. contra: quod (Iuppiter) Sarpedonem filium a morte contra fatum eripere non posset; D II, 25.

de: j. II, 4. dico de.

ex: eum ... (Veientem) dixisse ex fati, quae Veientes scripta haberent, Veios capi non posse; D I, 100.

extra: si ... nihil fit extra fatum, nihil levare divina potest; D II, 25.

sine: cum sine fato ratio omnium rerum ad naturam fortunamve referatur; Fa 6. quibus (philosophis) viderentur sine ullo fato esse animorum motus voluntarii; Fa 39.

fatuus, θυρίχθι: nisi (luxuriosi) plane fatui sint, id est nisi aut cupiant aut metuant; F II, 70.

fauces, Ἐχλυνδ, ῥεχλη, ῥοχλη, Zugang: 1. exarescunt: cum ... inexplebiles populi fauces exaruerunt libertatis siti, ... tum ...; R I, 66.

II, 1. habeo: dentes, palatum, fauces (habebit deus) nullum ad usum; N I, 92.

intendo: qui volunt exclamare maius, num satis habent latera, fauces, linguam intendere, e quibus eici vocem et fundi videmus? T II, 56.

patefacio: aliquo tempore patefactis terrae faucibus; N II, 95.

2. eicio, fundo e: j. I. intendo.

emitto: „quam mox (consul) emittat pictis e faucibus currus;“ D I, 108.

III. figura, vis: quod fieri ... nec sine faucium, laterum, pulmonum vi et figura potest; T I, 37.

IV. favere: qui (galli) ... „favent faucibus rursis cantu plausuque premunt alas;“ D II, 57.

faveo, günstig sein, begünstigen, sich hingeben: I. alqs: rebus ... divinis, quae publice fierent, ut „FAVERENT LINGUIS“, imperabatur; D I, 102. iam illa: „favete linguis“ et „praerogativam, omen comitiorum“; D II, 83.

II. aetati: quia non modo non invidetur illi aetati, verum etiam favetur; O II, 45.

cantui: qui (galli) ... „favent faucibus rursis cantu plausuque premunt alas;“ D II, 57.

sententiae: ita isti faveo sententiae; T I, 55.

favonius, Westwind: insusurrat: quoniam ... Favonius ipse insusurrat navigandi nobis ... tempus esse; A II, 147.

nascitur: mare illud, quod nunc favonio nascente purpureum videtur; A II, 105.

favor, Gunst, Begünstigung: favore magis quam re legum nomen tenent; L II, 11.

faustus, günstig, Glück bringend: alqd: idcirco (maiores nostri) omnibus rebus agendis „QUOD BONUM, FAUSTUM, FELIX FORTUNATUMQUE ESSET“ praefabantur; D I, 102.

dies: ut horribilem illum diem aliis, nobis faustum putemus; T I, 118.

signa: „ubi ... Marius ... fausta ... signa suae laudis reditusque notavit;“ D I, 106.

fautrix, Beschützerin: amicitiae non modo fautrices fidelissimae, sed etiam effectrices sunt voluptatum tam amicis quam sibi; F I, 67.

favus, Honigkeibe, Wabe: ut apium examina non fingendorum favorum causa congregantur, sed, cum congregabilia natura sint, fingunt favos, sic ...; O I, 157.

faux j. fauces.

fax, Fackel, Feuerstein, Reiz, Qual: 1. adest: „adest, adest fax obvolvata sanguine atque incendio! multos annos latuit; cives, ferte opem et restinguite;“ D I, 67.

ardet: is (dolor) ardentem faciem intuentat; T V, 76. quia „mater gravida parere ex se ardentem faciem visast in somnis Hecuba;“ D I, 42.

latet: j. adest.

petessit, volat: „quid vero Phoebi fax, tristis nuntia belli, quae magnum ad columnam flammato ardore volabat, praecipitis caeli partis obitusque petessens?“ D I, 18.

terrent: ita te ... nec traiectio stellae nec faces visae terrebunt; D II, 60.

II, 1. admoveo: cum ... quasi faces ei (Posidonio) doloris admoveerentur; T II, 61. dolorum cum admoveatur faces, praeter modum plerique exterrentur; O II, 37.

fero: si (Tib. Gracchus) te in Capitolium faces ferre vellet; Lae 37.

facio: „Diana faciem iacit a laeva;“ A II, 89.

infero: cum parietes disturbabas aut cum tectis sceleratas faces inferebas; P 28.

intento: ꝑ. l. ardet; T V, 76. — obvolvo, restinguo: ꝑ. l. adest. — pario: ꝑ. l. ardet; D I, 42.

video: quae (causa) terreret animos ... facibus visis caelestibus; N II, 14. et cum duo visi soles sunt ||essent|| et cum tres lunae et cum faces; D I, 97. ꝑ. l. ferrent.

II. incendi, inflammari: cum ... corporis facibus inflammari soleamus ad omnis fere cupiditates eoque magis incendi, quod ...; T I, 44.

terrere: ꝑ. II, I. video; N II, 14.

febris, Fieber: l. est: vide, quaeso, ... ne tertianas quoque febres et quartanas divinas esse dicendum sit, quarum reversione et motu quid potest esse constantius? N III, 24.

II. habeo: si cui venae sic moventur, is habet febrim; Fa 15. non et ||ei, cui|| venae sic *cui* moventur, et is febrim non habet; Fa 15.

III. motus, reversio: ꝑ. l.

IV. in: cum (carere) sic tamquam in febrī dicitur alia quadam notione verbi; T I, 88.

fecunditas, Fruchtbarkeit: l. do: nos aquarum inductionibus terris fecunditatem damus; N II, 152.

II. l. percipi: quae (commoda) percipiuntur caeli temperatione, fecunditate terrarum; N II, 13.

2. propter: in quibus (agris) multa propter fecunditatem fingi gignique possunt; D I, 94.

fecundus, fruchtbar, ergiebig, reich: alqd: qua pecude ... nihil genuit natura fecundius; N II, 160.

pectus: »qui ... in .. Academia umbrifera nitidoque Lyceo fuderunt claras fecundi pectoris artis«; D I, 22.

terra: quid ego irrigationes, quid fossiones agri repastinationesque proferam, quibus fit multo terra fecundior? C 53.

fel, Galle: cum rerum natura ... quid habere potest commune non dicam gallinaceum fel, ... sed ...? D II, 29.

felicatus, mit Farnkraut verziet, kunstvoll gearbeitet: quid? a Numa Pompilio minusne gratas dis immortalibus capudines ac fictiles urnulas fuisse quam felicitas Saliorum ||aliorum|| pateras arbitramur? P II.

felicitas, Glück, Gedeihen: l. exstat: si multo maiore ex parte exstat in utraque (mercatura, aratione) felicitas; T V, 86.

II. l. dico: an senatus ... „quod eius virtute“ aut „felicitate“ posset dicere, si neque virtus in ullo nisi in ||nisi|| sapiente nec felicitas vere dici potest? F IV, 22.

habeo: cuius (belli) altera pars sceleris nimium habuit, altera felicitatis parum; O II, 45.

2. video: ut omnia (quasi fata) subterfugere non modo sapientiae, sed etiam felicitatis (Scipio) diceret sibi videri; Lae 35.

III. alqd: ꝑ. II, I. habeo.

IV. sequi: non nulli ... sive felicitate quadam sive bonitate naturae ... rectam vitae secuti sunt viam; O I, 118.

elliptisch: ꝑ. II, I. dico.

feliciter, glücklich: evenio: migrationem et emptionem feliciter evenire volo; A ep 2.

gero: bella cum finitimis felicissime multa gessit; R II, 15.

morior: cur ... Marius tam feliciter septimum consul domi suae senex est mortuus? N III, 81. vivo: necessario sequitur omnes sapientes semper feliciter, absolute, fortunate vivere; F III, 26.

felis ꝑ. faelis.

felix, glücklich: alqs: Polycratem Samium felicem appellabant; F V, 92. ergo infelix (Polycrates) una molestia, felix rursus, cum ... anulus ... inventus est? F V, 92. si minus felices in diligendo ||deligendo|| fuissetus; Lae 60.

alqd: (maiores nostri) omnibus rebus agendis „QUOD BONUM, FAUSTUM, FELIX FORTUNATUMQUE ESSET“ praefabantur; D I, 102.

concursum: unde tam felix concursus atomorum, ut repente homines deorum forma nascerentur? N I, 91 (90).

praedo: qui (Harpalus) temporibus illis praedo felix habebatur; N III, 83.

femina, Weib, Frau, Weibchen: l. l. appellat, dicit: vidisse se in somnis pulchritudine eximia feminam, quae se nomine appellans diceret Homericeum quendam eius modi versum; D I, 52. sunt: cum ... et mares et feminas complures ex hominibus in deorum numero esse videamus; fr IX, II.

2. sum: quod et maris deos et feminas esse dicitis, quid sequatur, videtis; N I, 95. aliae (bestiae) mares, aliae feminae sunt; N II, 128.

II. l. emitto: si marem (anguem) emisisset, uxori brevi tempore esse moriendum, si feminam, ipsi; D I, 36. feminam (anguem) emisit; D I, 36.

oculo: quod Spartiatiae etiam in feminas translulerunt, quae ceteris in uribus mollissimo cultu „parietum umbris occultunt“; T II, 36.

video: ꝑ. l. appellat.

2. statuo: si pecuniae modus statuendus fuit feminis; R III, 17.

3. transfero in: ꝑ. l. oculo.

III. congressio: ut a prima congressione maris et feminae ... ordiatur; R I, 38.

emissio: si emissio feminae anguis mortem adferebat Ti. Graccho; D II, 62.

manus: »feminae ||feminae|| vir feminea interimor manu«; T II, 20.

natura: ut ... sentiant mulieres naturam ||in naturam|| feminarum omnem castitatem pati; L II, 29.

IV. I. immolari: quibus hostiis immolandum quoque deo, quod maioribus quo lactentibus, quod maribus, quod feminis; L II, 29.

ſüßc: porco femina piaculum ꝑ. pati ||faciendum||; L II, 57.

2. in: quae (vita) in claris viris et feminis dux ||redux|| in caelum soleret esse; T I, 27. et in mare ||mari|| et in femina commiscendorum corporum mirae libidines; N II, 128.

femineus, einẽs Weibcẽs: »feminae ||feminae|| vir feminea interimor manu«; T II, 20.

femur, Oberschenkel: l. redundo: tuus ... deus ... redundat ... manibus, pedibus, feminibus, cruribus; N I, 99.

II. percussiones: ex hac opinione sunt illa ... genera lugendi, ... pectoris, feminum, capitis percussiones; T III, 62.

fen — ꝑ. faen —

fenestra, Fenster: quae (partes) quasi fenestras sint animi; T I, 46.

ferax, fruchtbar: nullus feracior in ea (philosophia) locus est nec uberior quam de officiis; O III, 5.

ferculum, Tragbafre: ut pomparrum ferulis similes esse videamur; O I, 131.

fere, faſt, ungefähre, beinahe, gewöhnlich, in der Regel, meiftens: I. **bei Substantiven**: aequalis: confer[am] avum tuum || M. || Drusum cum C. Graeco, eius fere aequali; F IV, 66. qui (Cato) fuit eius (Scipionis) fere aequalis; O III, 1. quae C. Salinator, quae Sp. Albinus, . . . nostri fere aequales, deplorare solebant; C 7.

aetas: hic (pater) fere aetatem egit in litteris; L II, 3.

annus quae (stella) anno fere vertente significat lustrat orbem; N II, 53. cum legatus noster esset anno fere ante, quam consul est declaratus; R I, 23.

II. **bei Zahlwörtern**: annis fere LX post Romam conditam Livius fabulam dedit; T I, 5. si haec post trecentos et quinquaginta fere annos eventura putaret; T I, 90. quarta fere diei parte addita; N II, 49. ea (stella) . . . xxx fere annis cursum suum conficit; N II, 52. cum . . . expectatus esses hora secunda fere; D I, 59. qui (Ennius) ut scribit, anno trecentissimo quinquagesimo || quinq. CCC, al. || fere post Romam conditam Nonis Iunis soli luna obstitit et nox; R I, 25. nec tantum Karthago habuisset opum sescentos fere annos sine consiliis et disciplina; R I, fr 3. Homerum . . . qui minimum dicunt, Lycurgi aetati triginta annis anteponunt fere; R II, 18. anno fere centesimo et quadragesimo post mortem Numae primum Italiam Pythagoram attigisse; R II, 29. illa praeclara constitutio Romuli cum ducentos annos et viginti fere firma mansisset *; R II, 53. dictator . . . est institutus decem fere annis post primos consules; R II, 56. sexto decimo fere anno, Postumo Cominio Sp. Cassio consulibus; R II, 57. in hoc fere uno (officio et munere) sunt cetera; R II, 69. virtus omnis tribus in rebus fere veritur; O II, 18.

III. **bei Adjectiven und Pronomina**: ceteri: est forma eius disciplinae, sicut fere ceterarum, triplex; F V, 9.

communis: haec laudabilia et locupletibus fere cum plebe communia; L II, 59.

contrarius: sic omnia nimia . . . in contraria fere convertuntur; R I, 68.

cunctus: deos ea facie novimus . . .; at non Aegyptii nec Syri nec fere cuncta barbaria; N I, 81.

dimidiatus: apparebat epigramma exesis posterioribus partibus versiculorum dimidiatis fere; T V, 66.

hic: haec fere de moribus; A I, 39. in his fere commutatio constitit omnis dissensioque Zenonis a superioribus; A I, 42. haec Antiochus fere et Alexandreae tum et multis annis post multo etiam adseverantius; A II, 61. scripsit . . . bis fere verbis; A II, 102. Metrodorus . . . beatum esse describit his fere verbis; F II, 92. haec sunt fere de animo sententiae; T I, 22. haec fere hoc tempore putavi esse dicenda; T II, 67. haec . . . fere sunt eius modi, quae Graeci πάθη appellant; T III, 7. hoc . . . fere tum habemus in promptu, nihil oportere inopinatum videri; T III, 55. in qua (epistula) scriptum est his fere verbis; T V, 100. haec mihi fere in mentem veniebant; N II, 168. haec fere dicere habui de natura deorum; N III, 93. omne . . . genus coniecturalis in hoc fere genere ponebas; D II, 26. haec fere . . . et quaedam eiusdem generis ab iis . . . disputari solent;

R I, 53. qui (Plato) . . . his fere verbis utitur; L II, 45. haec est . . . fere descriptio officii; O I, 101. iam de artificiis et quaestibus . . . haec fere accepimus; O I, 150. haec fere contra Regulam; O III, 103. haec Platonis fere; C 78.

idem: quoniam . . . eadem fere contra eos dici possunt; F III, 2. de vacuitate doloris eadem fere dici solent, quae de voluptate; F V, 21. [quae contra voluptatem dicta sunt, eadem fere cadunt contra vacuitatem doloris]; F V, 21. eisdem fere verbis, ut actum disputatumque est; T II, 9. ceteri . . . idem fere, quod modo tu, malum illud quidem, sed alia peiora; T II, 15. mihi . . . videtur idem fere accidere iis, qui ante meditantur, quod iis, quibus medetur dies, nisi quod . . .; T III, 58. etiam Xenophon paucioribus verbis eadem fere peccat; N I, 31. quae sunt idem in erratis fere, quibus ea, quae de Platone diximus; N I, 31. antiquissimus ille Lycurgus eadem vidit fere; R II, 42. haec . . . quibus rebus pariuntur a singulis, eisdem fere a multitudine; O II, 31. floret Epicurus, eiusdem fere adiutor auctorque sententiae; O III, 116.

ille: artificiosa || artificiosae || divinationis illa fere genera ponebas: extispicum eorumque, qui . . .; D II, 26.

is: ea fere sunt et Graecis litteris celebrata et Latinis; A II 4. ea . . . fere artis sunt; D I, 12. iste: ista fere aetate cum essemus, qua es tu nunc; O II, 87.

magnus: in hac ratione tota de maximis fere rebus Stoici illos secuti sunt; F IV, 12.

medius: subter mediam fere regionem sol obinet; R VI, 17.

nemo: quo (Catone) erat nemo fere senior temporibus illis, nemo prudenter; Lae 5.

nihil: de maximis . . . rebus nihil fere intermisimus postea nec disputare nec scribere; T III, 6. nihil ut fere intereat aut admodum paululum || paulum ||; N II, 118. nihil fere quondam maioris rei nisi auspicato ne privatim quidem gerebatur; D I, 25. in qua (disputatione) nihil fere, quod magno opere ad rationes omnium rerum || publicarum, civilium || pertineret, est praetermissum || pr. puto ||; R I, 13. censoris iudicium nihil fere damnato nisi ruborem offert || adfert, al. ||; R IV, 6.

nullus: illius verae elegantisque philosophiae . . . nulla fere sunt aut pauca admodum Latina monumenta; T IV, 6.

omnis: ipse varium et elegans omni fere numero poema fecisti; A I, 9. hic in omnibus fere sermonibus . . . ita disputat, ut . . .; A I, 16. id . . . commune omnium fere est artium; A I, 25. Theophrastus . . . (persecutus est) stirpium naturas omniumque fere rerum . . . causas atque rationes; F V, 10. omnium fere civitatum . . . ab Aristotele mores, instituta, disciplinas . . . cognovimus; F V, 11. constitit . . . fere inter omnes . . . oportere . . .; F V, 17. quia fere sic afficiuntur omnes; F V, 31. quae fere omnia appellantur uno ingenii nomine; F V, 36. cum . . . corporis facibus inflammari soleamus ad omnis fere cupiditates; T I, 44. quod natura fert in omnibus fere rebus; T II, 5. est in animis omnium fere natura molle quiddam; T II, 47. ut . . . in omnibus fere rebus mediocritatem esse optatum existiment || existimant ||; T IV, 46. sunt . . . omnino omnes fere (definitiones) similes; T IV, 53. omnes fere philosophi omnium disciplinarum . . . eodem hoc animo esse poterunt; T V, 90. quod quoniam fere constat inter omnes non philosophos solum, sed etiam inductos; N I, 44. omnibus fere in rebus, sed maxime in physicis, . . . dixerim; N I, 60. placet . . . omnibus fere mihi quae ipsi in primis

deos esse; N I, 62. eorum (mundorum) ortus, interitus, omnia fere, quibus naturae ratio continetur; N I, 73. (semen) rapit omnem fere cibum ad sese; N II, 128. in iis animantibus, quae lacte aluntur, omnis fere cibum matrum lactescere incipit; N II, 128. omne fere genus bestiarum Aegyptii consecraverunt; N III, 39. cum Stoici omnia fere illa defenderent; D I, 6. extis . . . omnes fere utuntur; D I, 16. vides . . . omnia fere (responsa) contra, ac dicta sint, evenisse; D II, 53. omnibus fere avibus utuntur, nos admodum paucis; D II, 76. superstitio fusa per gentis oppressit omnium fere animos; D II, 148. cum quibus (philosophis) omnis fere nobis disceptatio contentioque est; D II, 150. omnis fere nostra in his deliberationibus consumebatur oratio; Fa 2. septem . . . , qui numerus rerum omnium fere nodus est; R VI, 18. Lacedaemonios iniuste imperantes nonne repente omnes fere socii deseruerunt? O II, 26. tertium (reperio causam), quod (senectus) privet fere omnibus || om. f. || voluptatibus; C 15.

plerique: non sunt vitiosiores quam fere plerique, qui avari avaros . . . reprehendunt; T III, 73. reliqui: Zenoni et reliquis fere Stoicis aether videtur summus deus; A II, 126.

similis: similia fere dici possunt; F I, 50.

singuli: haec . . . quae dixi, cor, cerebrum, animam, ignem vulgo: reliqua fere singuli; T I, 19. quod in illis (civitatibus) singuli fuissent fere, qui . . . constituissent; R II, 2. ceterae res, quae expetuntur, oportuna sunt singulae rebus fere singulis; Lae 22.

totidem: quam (epistolam) modo totidem fere verbis interpretatus sum; F II, 100.

totus: ut tota fere quaestio tractata videatur; A II, 10. ipsa Peloponnesus fere tota in mari est; R II, 8.

ullus: totas noctes somniamus || tot noctes dormimus ||, neque ulla est fere, qua non dormiamus || somniamus ||; D II, 121.

IV. **bei Aduerbiën:** amplius: iis . . . regis quadraginta annis et ducentis paulo eum interregnis fere amplius praeteritis; R II, 52.

eo: maior . . . pars eo fere deferri solet, quo a natura ipsa deducitur; O I, 147.

haud: quorum (tyrannorum) haud fere quisquam talem interitum effugit; O II, 23.

ita: ita fere officia reperitur, cum quaeretur, quid deceat; O I, 125.

non: Epicurus . . . in quibus sequitur Democritum, non fere labitur; F I, 18. rationem illi (Pythagorei) sententiae suae non fere reddebant, nisi . . . ; T I, 38. ut . . . Epicurum . . . et Metrodorum non fere praeter suos quisquam in manus sumit; T II, 8. quod volutus, quid absit a perfecto, non fere intellegit; O III, 15. quod non fere contingit nisi iis, qui etiam contemendos se arbitrantur; Lae 72.

numquam: videmus haec signa numquam fere mentientia; D I, 15. quibus (ruristicis) absentibus numquam fere ulla in agro maiora opera fiunt; C 24.

satis: ab iis rebus . . . quem ad modum ducatur honestum . . . , satis fere diximus; O I, 60.

semper: semper . . . fere bella gerebantur; O II, 45.

sic: illud superius (decorum) sic fere defini solet; O I, 96.

tantum: temporum illorum tantum fere regum illustrata sunt nomina; R II, 33.

tum: qui (sermo) tum forte || fere || multis erat in ore; Lae 2.

V. **bei Verben und Sätzen** (vgl. III. singuli): nos . . . hanc omnem quaestionem . . . fere a nobis explicatam esse his litteris arbitramur; F I, 12.

ut fere faciunt, qui ab eo (Epicuro) dissentiunt; F I, 14. animum . . . alii animam, ut fere nostri; T I, 19. est naturale || naturabile, natura, natura fere. al. || in animis tenerum quiddam atque molle; T III, 12. ut fere nos in Consolatione omnia in consolationem unam coniecimus; T III, 76. reliquis . . . licet facere id, quod fere faciunt; T V, 85. nostri Graece fere nesciunt nec Graeci Latine; T V, 116. an haec, ut fere dicitis, hominum causa a deo constituta sunt? N I, 23. exposui fere non philosophorum iudicia, sed delirantium somnia; N I, 42. eam . . . disputationem tris in partes nostri fere dividunt; N II, 75. quae (alvus) constat fere e nervis; N I, 136. etsi nobis, qui id actatis sumus, eviligatum fere est, tamen . . . ; R III, 41. fit . . . fere, ut cogitationes sermonesque nostri prae aliis in somno tale, quale . . . ; R VI, 10. erunt (leges) fere in more maiorum, qui tum ut lex valebat; L II, 23. cetera in XII . . . translata de Solonis fere legibus; L II, 59. quae (magnificentia) nunc fere Romae est; L II, 66. quae si opposita sunt ambitiosis, ut sunt fere, non reprehendo; L III, 39. qui (libri) iam illis (orationibus) fere se aequarunt; O I, 3. quod statuas quoque videmus ornatu fere militari; O I, 61. in eum fere est voluntas nostra propensior; O II, 69. cuius disputationis fuit extremum fere de immortalitate animorum; Lae 14. efferuntur fere fastidio et contumacia; Lae 54.

feriae, Feiertage: I. dant: dabant . . . haec

feriae tibi oportuna || opp. || sane facultatem ad explicandas tuas litteras; R I, 14.

sunt: eas (denicales) in eos dies conferre ius || est ||, ut nec || ut || ipsius neque publicae feriae sint; L II, 55. quaerit ex proximo vicino, num feriae quaedam piscatorum essent; O III, 59.

II. ascribo: quod pontifices . . . isdem . . . ferias || hereditas || et caerimonias adscribendas putant; L II, 50.

confero: ut haec feriae nobis ad utilissimos rei publicae sermones potissimum conferantur; R I, 33. feriarum festorumque dierum ratio in liberis requietem litium habet et iurgiorum, in servis operum et laborum; quas compositio anni conferre debet ad perfectionem operum rusticorum; L II, 29.

habeo: «feriis iurgia amovento || ne movento || easque in famulis operibus patris habento;» L II, 19. habendas triduum ferias; L II, 57.

impero: in . . . feriis imperandis, ut „LITIBUS ET IURGIS SE ABSTINERENT“ (imperabatur); D I, 102.

nomino: nec . . . tam denicales . . . quam ceterorum caelestium quieti dies feriae nominarentur; L II, 55.

III. I. ratio: §. II. confero; L II, 29.

2. ius de: id . . . (ius) quantum est! de sacris, credo, de votis, de feriis et de sepulchris; L II, 47.

IV. I. **Abfatio:** cum feriis Latinis ad eum (C. Cottam) ipsius rogato . . . venissem; N I, 15. cum P. Africanus hic . . . feriis Latinis Tuditauo cons. et Aquilio || Tud. et Ag. cos. || constituisset in hortis esse; R I, 14. §. II. I. habeo; L II, 19.

2. praeter: si in mari mortuus esset, eadem praeter piaculum et ferias; L II, 57.

ferio. (schlagen, treffen, töten, hinrichten: I.

alqs: illud . . . ut feriat, quasi seligendum, non expetendum; F III, 22.

alqd: etiam Chrysippo ita videri scio, quod provisum ante non sit, id ferire vehementius; T III, 52. feriunt . . . (ista necopinata) fortasse gravius, non || nam || id efficiunt, ut ea, quae accidunt, maiora videantur; T III, 55.

II. a lq̄m: impelluntur, feriuntur, abiciuntur, cadunt; T II, 36. ille (L. Flaminius) ... exoratus in convivio a scorto est, ut securi feriret aliquem eorum, qui ...; C 42.

a lq̄d: mihi ... videtur ... Chrysippus tamquam arbiter honorarius medium ferire voluisse; Fa 39. quo minus multa patent in eorum (philosophorum) vita, quae fortuna feriat; O I, 73.

adversarium: pugiles ... etiam cum feriant adversarium, in iactandis caestibus ingemescunt; T II, 56.

ferior. ferieru, müßig sein: a lq̄s: tum Laelius: non impedio, praesertim quoniam feriat sumus; R I, 20. tum Scipio: patimini me, quoniam tertium diem iam feriat sumus; R VI, 3.

deus: deum sic feriatum volumus cessatione torpere, ut ...? N I, 102.

feritas. Wildheit: I, I. est: in qua (parte animi) feritas quaedam sit atque agrestis inmanitas; D I, 60.

2. sum: magnitudo animi remota || a || communitate conjunctioneque humana feritas sit quaedam et inmanitas; O I, 157.

II. propono: utrumque inmanitate et feritate quadam proponenda castigari solet; T IV, 66.

segrego: ista in figura hominis feritas et inmanitas beluae a communi tamquam humanitatis corpore segreganda est; O III, 32.

ferme. faßt, beinahe, gewöhnlich, meistens: I, dirus: »quod ferme dirum in tempus cecidere Latinae«; D I, 18.

idem: superioris ... permixtionis reliquias fundens aequabat eodem modo ferme, nisi quod ...; Ti 42.

II. non: sapientis ... cogitatio non ferme ad investigandum adhibet oculos advocates; T V, 111. quod ... hoc in hac ... conformatione rei publicae non ferme sine magnis principum vitis evenit; R I, 69. hanc rerum tantam potentiam non ferme facilius ulla in parte Italiae posita urbs tenere potuisset; R II, 10.

satis: de oculorum ... cunctis ... satis ferme esse dictum puto; Ti 52.

III. bei Sägen: quem (tyrannum) si optimates oppresserunt, quod ferme evenit; R I, 65. quod ... voluptatibus erant inferiores nec pecuniis ferme superiores; R II, 59. vgl. I, dirus.

fero, tragen, bringen, darbringen, mit sich bringen, entnehmen, davontragen, erhalten, ertragen, zufrieden sein, aushalten, Geduld haben, treiben, hinreißen, beherrschen, erzählen, erwägen, melden, berichten, nennen, rühmen, beantragen: I. **absolut:** I. **unpersönlich:** idem, si puer parvus occidit, aequo animo ferendum putant; T I, 93. §. alqs; T II, 46.

2. **persönlich:** alqs: quo modo eum tandem laturum fuisse existimas? F II, 60. vide quam non flebiliter respondeat, rationem etiam adferat, cur aequo animo sibi ferendum sit; T II, 39. ferre non posse se clamabit; T II, 40. tunc ... exclamabis ut mulier, non constanter et sedate ieres? — fieri || ferri || non potest; natura non patitur. — audio, pueri ferunt gloria ducti, ferunt pudore alii, multi metu, et tamen veremur, ut hoc ... natura patiat? T II, 46. nos, si pes condoluit, si dens, ... ferre non possumus; T II, 52. quodsi aegre ferre sapiens solet, misereri etiam solet; T III, 21. dicuntur non nulli in maerore ... gravius etiam tulisse; T III, 59. ut ... tulerit quisque eorum, qui sapienter tulerunt, non quo quisque incommodo adfectus sit, praedicandum est; T III, 79. tertius (Aesculapius) Arisippi et

Arsinoae, qui primus purgationem alvi dentisque evulsionem, ut ferunt, invenit; N III, 57. discessit (Dionysius), ut ait Philistus, aegre ferens; D I, 73. qui (acupenser) ... est piscis, ut ferunt, in primis nobilis; Fa fr 5 post. ab Eudoxo Cnidio, discipulo, ut ferebat, Platonis, eandem illam (sphaeram) astris stellisque || astris || ... esse descriptam; R I, 22. nec ferent, si audierint te primum caput libri || viri || optimi prodidisse; L I, 21. si ... tribunicia ... vis in me populum ... incitasset, ferremus; L III, 26. §. III. alqd; T IV, 61.

a lq̄d: cui viro ... ex se ipso apta sunt omnia, quae ad beate vivendum ferunt; T V, 36.

ambitus: (animi divini ambitus) vi magna tum ferebant, tum ferebantur; Ti 48.

fabula: §. **fabula**, I, I. ferunt (3 St.) §. I, b.

natura: ut, quo natura ferat, eo (res) possint ire; F V, 39. cum, quo natura fert, liber animus pervenerit; T I, 46. plus in illo Siculo ingenii, quam videretur natura humana ferre potuisse, indicavi || indicabam, al. || fuisse; R I, 22.

opinio: qui (Caepio), ut opinio mea fert, in principibus iam esset, si viveret; F III, 8. cum Epicuro non multum, ut opinio mea fert, mentiente; T IV, 70. cumulate munus hoc, cui me Laelius praeposuit, ut opinio mea fert, effecero; R I, 70.

poëtae: quas (Cretum leges) sive Iuppiter sive Minos sanxit de Iovis quidem sententia, ut poëtae ferunt; T II, 34.

pueri: §. alqs; T II, 46.

res: fidenti animo, si ita res feret, gradietur ad mortem; T I, 110.

viae: quae (sapientia) ... omnis monstret vias, quae ad quietem et tranquillitatem ferant; F I, 46.

usus: ut (militis), si usus fuerit || ferat ||, abiectis oneribus expeditis armis ut membris pugnare possint; T II, 27.

II. mit Ergänzung: I. **de:** ferri de singulis nisi centuriatis comitiis noluerunt; L III, 43. »de capite civis nisi per maximum comitiatum ollosque ... ne ferrento«; L III, 11.

2. **indirecte Frage:** ut anno proximo P. Scaevola tribunus plebis ferret ad plebem, vellentne ...; F II, 54. nec ... cum (hostis) venit, prae se fert, aut qui || quis || sit aut unde veniat; R II, 6.

3. **quod:** moleste ... se ... ferre, quod eum non posset audire; T II, 61. ad officium pertinere aegre ferre, quod sapiens non sis; T III, 63. §. III. alqd; F IV, 62.

4. **ut:** natura fert, ut extrema ex altera parte graviter, ex altera autem acute sonent; R VI, 18. si natura non feret, ut quaedam imitari possit; O I, 121. §. III. legem; L I, 42. privilegium.

5. **nomin. c. infin:** quintus (Sol), qui Colechis fertur Aetam et Circam procreavisse; N III, 54. idem (Thales) primus defectionem solis ... praedixisse fertur; D I, 112. (Romulus) Amulium ... regem interemisse fertur; R II, 4. qui (Proculus Iulius) impulsu patrum ... in contione dixisse fertur a se visum esse ...; R II, 20. ut Themistocles fertur Seriphio cuidam in iurgio respondisse; C 8.

6. **accus. c. infin:** a. **vollständiger Infinitiv:** quam (memoriam) fuisse in Themistocle ... singularem ferunt; A II, 2. Thales, unus et septem, cui sex reliquos concessisse primas ferunt; A II, 118. non moleste ... fero nos haec contulisse; A II, 148. Platonem ferunt, ut Pythagoreos cognosceret, in Italiam venisse; T I, 39. ut ego me tardiosem esse non moleste feram; T I, 80. tum Cleanthem ... versum ex Epigonis ferunt dixisse; T II, 60. quem (Anaxagoram) ferunt nuntiata

morte filii dixisse: „sciebam me genuisse mortalem“; T III, 30. cum ... graviter feras te, quod utendum acceperis, reddidisse; T III, 36. si quis aegre ferat nihil in se esse virtutis; T IV, 61. quem (Pythagoram) Phliuntem ferunt venisse; T V, 8. Socraten || Socratem || ferunt ... respondisse se, quo melius cenaret, obsonare ambulando famem; T V, 97. Timotheum, clarum hominem Athenis et principem civitatis, ferunt ... dixisse: „vestrae .. cenae ..“; T V, 100. Asclepiadem ferunt, non ignobilem Eretricum philosophum, ... respondisse ..; T V, 113. cuius rei tantae ... facultatem consecutum esse me non profiteor, secutum esse prae me fero; N I, 12. ut moleste ferrem tantum ingenium ... in tam leves ... sententias incidisse; N I, 59. hoc Orphicum carmen Pythagorei ferunt cuiusdam fuisse Cercopis; N I, 107. etiam Philo noster ferre non poterat aspernari Epicureos molles et delicatas voluptates; N I, 113. noli .. prae te ferre vos plane expertes esse doctrinae; N II, 47. quem (Apollinem) ex Hyperboreis Delphos ferunt advenisse; N III, 57. quod ab eo (Apolline Arcades) se leges ferunt accepisse; N III, 57. eundem .. (Dionysium) ferunt haec ... sublata de fanis in forum protulisse; N III, 84. tum .. ferunt ex oraculo ecfatam esse Pythiam: „ego providebo ..“; D I, 81. quin etiam Xenocratem ferunt, nobilem in primis philosophum, ... respondisse ..; R I, 3. quibus cum esse praestantem Numam Pompilium fama ferret; R II, 25. fuisse .. quendam ferunt Demaratum Corinthium .. facile civitatis suae principem; R II, 34. Damonem et Phintiam Pythagoreos ferunt hoc animo inter se fuisse, ut ..; O III, 45. qui (maiores natu) se .. libidinum vinculis laxatos esse non moleste ferrent; C 7. quod Tarquinium dixisse ferunt exultantem, tum || tum exul, [exsul] || se intellexisse ..; Lae 53. peccasse .. se non anguntur, oburgari moleste ferunt; Lae 90. f. b. Lae 24. III. alqd; T IV, 59.

b. **Particip:** quos (Pythagoreos) ferunt ... respondere solitos: „ipse dixit“; N I, 10. quos omnis Erebo et Nocte natos ferunt; N III, 44. ex quo (Aethere) etiam Proserpinam natam ferunt et Liberum; N III, 53. ex quo (Mercurio) et Penelope Pana natum ferunt; N III, 56. quem (Servium Tullium) ferunt ex serva Tarquiniense || Tarquiniense || natum; R II, 37. Agrigentinum .. doctum quendam virum carminibus Graecis vaticinium || esse || ferunt ... ea contrahere amicitiam; Lae 24. vgl. III. alqm; F IV, 21. concentum.

III. **mit einfachem Object:** alqm; ferres me, si ego idem dicerem? tu, ne si dubitarem quidem; A II, 72. quis .. ferre posses ita loquentem enim? F IV, 21. cum illuc ex his vinculis emissi feremur; T I, 75. talis innumerabilis nostra civitas tulit; T I, 101. ad quam (gloriam) fertur optumus quisque; T III, 3. qui pecuniae cupiditate, qui voluptatum libidine feruntur; T III, 4. et invidi et malivoli ... et misericordes, quia proclives || proclive, al. || ad eas perturbationes, non quia semper, feruntur || semper feruntur ||; T IV, 28. tyrannum Cypselum quod ferre (Damaratus) non poterat; T V, 109. eos .., qui in magistratu privatorum similes esse velint, eosque privatos, qui efficiant, ne quid inter privatum et magistratum differat, ferunt laudibus et mactant honoribus; R I, 67. qui (Demaratus) cum Corinthiorum tyrannum Cypselum ferre nun potuisset; R II, 34. pluris .. haec tulit una civitas, si minus sapientis, ... at certe summa laude dignos; R III, 7. vir magnus et nobis omnibus amicus, l. Lucullus, ferabatur, quasi commodissime respondisset; l. III, 30. quis .. ferret istos? l. III, 31. alii multitudinis iudicio feruntur; O I, 118.

alqd (vgl. I): comprehendibile — (feretis hoc? nos vero, inquam); A I, 41. quod gravius feremus; A II, 7. illud ferre non possum; A II, 114. illa .. ferre non possum; A II, 136. qui (Chremes) novum vicinum non vult „fodere aut arare aut aliquid ferre denique“; F I, 3. si omnia deorsum || deorsum || e regione ferrentur et, ut dixi, ad lineam; F I, 19. cur fortior sit, si illud ... asperum et vix ferendum putabit? F IV, 53. hoc .. te ferre non potuisse, quod ... crediderint; F IV, 62. illud ... esse ferendum viro; F V, 94. quod natura fert in omnibus fere rebus; T II, 5. quod ii ferunt animo iniquo, qui ..; T II, 5. vix quod ferri tolerarique possit; T II, 30. qui labor, || et || quantus agminis, ferre plus dimidiati mensis cibaria, ferre, si quid ad usum velint, ferre vallum; T II, 37. id aut extimescere veniens aut non ferre praesens nonne turpe est? T II, 43. nihil est, quod ... non parati simus et ferre et perpeti; T II, 58. quod humana humane || humana, humane || ferenda intellegit; T III, 34. significat (ea disputatio) tolerabilia esse, quae et tulerint et ferant ceteri; T III, 57. ut ille, qui maeret, terendum sibi id censeat, quod videat multos moderate et tranquille tulisse; T III, 60. ad officium pertinere ferre illud aegre, quod acciderit; T III, 61 (62). qui cum multa sint saepe perpassi, facilius ferunt, quicquid accidit; T III, 67. ut ... aliter ferant inveterata, aliter recentia; T IV, 39. cum id ferret modice; T IV, 40. utrum illud non videatur aegre ferendum, ex quo suscepta sit aegritudo, an ..; T IV, 59. ut, si quis aegre ferat se pauperem esse, idne disputes, paupertatem malum non esse, an hominem aegre ferre nihil oportere; T IV, 59. est utilis ad persuadendum ea, quae acciderint, ferri et posse et oportere enumeratio eorum, qui tulerunt; T IV, 63. quibus .. rationibus instantia feruntur, eisdem contemnuntur sequentia; T IV, 64. quid, qui non modo ea futura timet, verum etiam fert sustinetque praesentia? T V, 16. quod .. laetabile, id praedicandum et prae se ferendum; T V, 43. est in aliqua vita praedicabile aliquid et gloriandum ac prae se terendum; T V, 49. nihil est .. aliud, quod praedicandum et prae se ferendum sit; T V, 50. eo facto sic (Dionysius) doluit, nihil ut tulerit gravius in vita; T V, 60. haec aut pondere deorsum aut levitate [in] sublime ferri; N II, 44. quae .. in medium locum mundi ... et quae a medio in superum quaeque conversione rotunda circum medium feruntur; N II, 84. accipiendi aliquid extrinsecus, id est quasi ferendi et patendi, necessitatem; N III, 29. populus id non tulit; R II, 23. ea sunt .. demum non ferenda in mendacio; R II, 28. eos ... populis ostendisse ea se scripturos atque latus, quibus ..; L II, 11. „iidem (tribuni) ad plebem, quod oes erit, ferunt“; L III, 10. „quid .. ferat Fors, virtute experiamur“; O I, 38. ea, quae videntur acerba, ... ita ferre, ut nihil ... discedas, ... robusti animi est; O I, 67. patitur (hoc) consuetudo, fert etiam humanitas; O II, 51. quod (vietum et caducum) ferendum est molliter sapienti; C 5. quae contra rem publicam feruntur, contra auspicia ferri; C II. ferendum id Scipio potius quam inimicitiarum tempus cogitandum putabat; Lae 60. f. legem; L II, 11. onus; C 2.